
令和４年２月 

 

法人インターネットバンキングご契約企業 殿 

 

島根中央信用金庫 

 

店舗統廃合に伴う支店番号等の変更のお願い 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在ご利用いただいております法人インターネットバンキングサービスの照会サ

ービス、資金移動サービス、データ伝送（給与振込・総合振込等）サービス等での支店番

号等の変更が必要となります。 

つきましては、大変お手数をおかけいたしますが、下記のとおり変更していただきます

ようよろしくお願い申し上げます。 

  

記 

１．支店番号等の変更内容 

 ■ 令和 4年 3月 22日（火）より 

廃  止  店  継  承  店 

支店名 支店名ｶﾅ 店 番 支店名 支店名ｶﾅ 店 番 

大田西支店 ｵｵﾀﾞﾆｼ ０２０ ⇒ 大田営業部 ｵｵﾀﾞ ００１ 

・大田西支店は令和 4 年 3 月 18 日（金）をもって廃止となります。 

 

 

２．廃止店舗に口座をお持ちのお客様 

（１）法人インターネットバンキング（法人ＩＢ）サービスをご利用のお客様は、当金庫

にて継承店の支店名等に変更します。 

（２）設定変更作業のため４年３月１８日 15：00 から４年３月２１日 24：00 まで、すべ

てのサービスが使用できませんのでご留意ください。 

（３）店舗名変更により、３月１８日以前の取引明細照会が取得できなくなります。 

   お手数ですが、３月１７日までに取引明細照会を取得していただきますようお願い

いたします。 

（４）店舗統廃合日をまたぐ（３月１９日～３月２１日）資金移動サービスは出来ません

ので、ご注意下さい。 

 



３．廃止店舗に口座をお持ちのお客様宛に振込みをされるお客様 

（資金移動サービス・総合振込・給与振込とも対象となります。） 

（１）法人インターネットバンキング（法人ＩＢ）サービスをご利用のお客様は、前ペー

ジ１．の変更日以降支店名等の変更をお願いします。 

（２）店舗統廃合日をまたぐ（３月１９日～３月２１日）資金移動サービスは出来ません

ので、ご注意下さい。 

 

４．預金口座振替サービスをご利用のお客様 

（１）預金口座振替依頼書について 

   ①既存分については継承店へ読替えるものとします。 

   ②新規受付分については当面の間継承店宛に読替えて受付します。 

（２）請求口座に大田西支店をご指定の場合前ページ１．の変更日以降支店名等の変更を

お願いします。 

（３）口座振替請求データについて 

   店舗廃止後も当面の間は旧店舗名（店番）、旧口座番号で作成願います。 

   ①請求データ上の廃止店番号等を継承店の支店番号へ変更されますと引き落としに

支障が生じる場合がありますのでご留意願います。 

   ②廃止店舗宛でご請求いただいたデータは、当金庫にて継承店に読替えて処理を行

います。この読替処理は１年間行います。一部のお客様につきましては口座番号

の変更や継承店以外への移管がありますが、いずれも読替え処理を行いますので

引き落としに支障ありません。 

 

（４）口座振替結果（ご返戻）データについて 

   ①請求データ上の廃止店舗、店番、口座番号のままでご返戻します。 

   ②読替処理を行った口座については、ご返戻の都度新店舗名、店番、口座番号をご

通知します。ご通知内容については次回請求分より変更いただきますようお願い

します。 

 

 

以 上 

 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

出雲市今市町２５２番地１ 

島根中央信用金庫 事務部 

電話：０８５３－２０－１０００ 

時間：９時～１７時（平日） 


